1

Edição nº 2.907 – Quinta-feira, 12 de junho de 2025

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA GUARABIRA/PB
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de material permanente com recursos dos
saldos financeiros remanescentes das contas de investimento da
saúde, conforme Lei Complementar nº 205/2024. Os itens serão
destinados à estruturação da UBS Itamatay, ao fortalecimento das
Equipes Multiprofissionais (e–Multi), à qualificação do atendimento
do SAMU e à reestruturação do CER III Maria Moura.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00052/2025.
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:
10.302.2002.3003 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ÀS
UNIDADES DE SAÚDE – EMENDAS IMPOSITIVAS INDIVIDUAIS
10.302.2002.2092 – MANTER AS ATIV. DO PROGRAMA
SERVIÇO ATEND MOVEL URGENCIAS – SAMU
10.302.2002.1070 – ADQUIRIR VEICULO
(UTILITÁRIO/AMBULÂNCIA/UNIDADE MÓVEL) E
EQUIPAMENTOS PARA SAUDE 10.301.2002.2087 – MANTER AS
ATIV. DE OUTROS PROGRAMAS DE SAUDE 10.304.2002.1102 –
CONSTRUIR E EQUIPAR CENTRO DE CASTRAÇÃO/CANIL
PROVISÓRIO 10.302.2002.2090 – MANUTENÇÃO ASPS – BLC
CUSTEIO: MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E
HOSPITALAR 10.301.2002.2088 – MANUTENÇÃO ASPS – BLC
CUSTEIO: ATENÇÃO PRIMÁRIA (PAB) 10.301.2002.2089 –
MANTER AS ATIV. DO SERVIÇO PUBLICO DE SAUDE – FUS
10.301.2002.1065 – CONSTRUIR/REFORMAR/EQUIPAR
ESPAÇO FÍSICO P/ ACADEMIAS DE SAUDE – ZONA RURAL E

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N° 2.907
QUINTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2025.

2

Edição nº 2.907 – Quinta-feira, 12 de junho de 2025

URBANA 4.4.90.52.01 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMAN
ENTE 500 – Recursos não Vinculados de Impostos 601 –
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes
do Governo Federal – Bloco de Estruturação da Rede de Serviços
Públicos de Saúde. 631 – Transferências do Governo Federal
referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à
Saúde. 632 – Transferências do Estado referentes a Convênios e
Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde. VIGÊNCIA: até o
final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA GUARABIRA e: CT Nº
730/2025 - 03.06.25 - HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E
TERAPEUTICOS LTDA - R$ 6.076,00; CT Nº 731/2025 - 03.06.25
- REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA -
R$ 1.160,00; CT Nº 732/2025 - 03.06.25 - DENTEMED
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - R$ 15.400,00; CT
Nº 733/2025 - 03.06.25 - ODONTOMED COMÉRCIO DE
PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA - R$ 7.786,58; CT
Nº 734/2025 - 03.06.25 - GERALDO VIDAL DA NÓBREGA - R$
35.270,60; CT Nº 735/2025 - 03.06.25 - M CARREGA COM??RCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES - R$ 28.999,99; CT Nº 736/2025
- 03.06.25 - MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS
EIRELI - R$ 6.139,75; CT Nº 737/2025 - 03.06.25 - VRR DE SOUZA
DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI - R$
17.383,20; CT Nº 738/2025 - 03.06.25 - AMB DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - R$
44.933,72; CT Nº 739/2025 - 03.06.25 - ALEXANDRE R BARBOSA
DA SILVA - R$ 11.994,00; CT Nº 740/2025 - 03.06.25 - K J DE M
ANDRADE LTDA - R$ 173.778,00; CT Nº 741/2025 - 03.06.25 - CB
ELETRO E INFORMATICA LTDA - R$ 1.798,94; CT Nº 742/2025 -
03.06.25 - YUMI SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - R$
2.519,37; CT Nº 743/2025 - 03.06.25 - F A COMERCIO LTDA - R$
61.500,00.

Guarabira/PB, 03 de junho de 2025.

DAISY SIMÕES CAMPOS
Gestora

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA DOS
MACACOS QUE LIGAM OS SÍTIOS DE TANANDUBA A
CACHOEIRINHA DE ARAÇAGI/PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Concorrência Eletrônica nº 00011/2025. DOTAÇÃO: 500 – 700 –
701 – 1000 – 15.451.2006.1034 – 4.4.90.51.01 – OBRAS E
INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: até 09/01/2026. PARTES
CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA e:
CT Nº 760/2025 - 09.06.25 - COPEVA CONSTRUTORA PEREIRA
VIEIRA LTDA - R$ 84.068,00.

Guarabira/PB, 09 de junho de 2025.

MARIA HAILÉA ARAÚJO TOSCANO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT APARELHO ELETRÔNICO
PORTÁTIL DE DETECÇÃO DE TEOR ALCOÓLICO,
CONSTITUÍDO PELO ETILÔMETRO, IMPRESSORA, MALETA,
ACESSÓRIOS E INSUMOS DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS DA
SEMOB GUARABIRA/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 58/2025. DOTAÇÃO: 1700 – 26.122.1002.1073 –
26.122.1002.2096 – 4.4.90.52.01 – 3.3.90.30.01 – 500/720.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES
CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA e:

CT Nº 755/2025 - 06.06.25 - F B GERA CIA LTDA EPP - R$
28.746,00.

Guarabira/PB, 06 de junho de 2025.

MARIA HAILÉA ARAÚJO TOSCANO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE EXTINTORES DE
INCÊNDIO, RECARGAS E PLACAS, DESTINADAS A
ATENDIMENTOS DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E
ASSISTÊNCIA SOCIAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 63/2025. DOTAÇÃO:
0100 – 04.122.1002.2002 – 04.122.1002.2003 – 0110 –
04.122.1002.2151 – 0120 – 04.122.1002.2152 – 0130 –
04.124.2001.2149 – 0200 – 04.122.1002.2005 – 0300 –
04.122.1002.2008 – 0400 – 04.123.1002.2014 – 0600 –
08.245.2003.2021 – 08.245.2003.2029 – 08.245.2003.2034 –
08.245.2003.2028 – 0800 – 12.361.2001.2041 – 12.361.2001.2043
– 12.365.2001.2050 – 12.365.2001.2051 – 12.361.2001.2042 –
12.361.2001.2046 – 0900 – 23.695.2009.2060 – 1000 –
15.452.1002.2061 – 1100 – 15.452.1002.2063 – 1200 –
20.606.2005.2067 – 1300 – 27.812.2004.2073 – 1400 –
22.662.1002.2076 – 1500 – 14.422.1002.2079 – 1600 –
10.301.2002.2089 – 10.301.2002.2088 – 10.302.2002.2090 –
10.301.2002.2089 – 1700 – 26.122.1002.2096 –
500/660/540/541/543/542/550/569/600 – 3.3.90.30.01 MATERIAL
DE CONSUMO – 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS
PESSOA JURIDICA.. VIGÊNCIA: até 09/06/2026. PARTES
CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA e:
CT Nº 00761/2025 - 09.06.25 - LUIZ HENRIQUE GALDINO DE
OLIVEIRA - R$ 113.085,00.

Guarabira - PB, 09 de junho de 2025.

MARIA HAILÉA ARAÚJO TOSCANO
Prefeita

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA GUARABIRA/PB
ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV 172/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV 172/2025,
fundamentada no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO
VAN PARA TRANSPORTE DE PACIENTES TDF; ADJUDICO o
seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor
de: GUARATAN LOCACAO, TRANSPORTE E TURISMO LTDA -
R$ 62.320,00.

Guarabira - PB, 12 de junho de 2025

DAISY SIMÕES CAMPOS
Gestora

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA GUARABIRA/PB
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV 172/2025. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO
VAN PARA TRANSPORTE DE PACIENTES TDF. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. SOLICITAÇÃO:

3

Edição nº 2.907 – Quinta-feira, 12 de junho de 2025

Secretaria Municipal de Saúde. RATIFICAÇÃO: Gestora, em
12/06/2025.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA GUARABIRA/PB
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO
PERTINENTE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE VEÍCULOS TIPO VAN PARA TRANSPORTE DE PACIENTES
TDF. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV
172/2025, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21.
DOTAÇÃO: 16.00; 10.301.2002.2089; 10.302.2002.2090;
3.3.90.39.01 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 11/08/2025. PARTES
CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
GUARABIRA e: CT Nº 766/2025 - 12.06.25 - GUARATAN
LOCACAO, TRANSPORTE E TURISMO LTDA - R$ 62.320,00.

Guarabira - PB, 12 de junho de 2025

DAISY SIMÕES CAMPOS

Gestora

ATOS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO